УИД №

Дело №

П Р И Г О В О Р

Именем Российской Федерации

<

адрес> 21 мая 2024 года

Батайский городской суд 

<

адрес> в составе председательствующего судьи Захаровой В.М.,

при секретаре – ФИО,

с участием: государственного обвинителя – помощника прокурора г. Батайска – ФИО,

подсудимого – ФИО,

защитника подсудимого – адвоката ФИО представившей ордер № от ДД.ММ.ГГГГ, 

рассмотрев в открытом судебном заседании материалы уголовного дела в отношении:

ФИО, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженца 

<

адрес> 

<

адрес>, гражданина РФ, военнообязанного, холостого, со средним образованием, не работающего, учащегося 

<

адрес>, зарегистрированного и проживающего по адресу: 

<

адрес>, ранее не судимого,

обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного п. «г» ч. 3 ст. 158 УК РФ

У С Т А Н О В И Л:

ФИО, ДД.ММ.ГГГГ, примерно в 15 часов 00 минут, находясь по адресу: 

<

адрес> обнаружил лежащую на земле банковскую карту № ФИО АО «Тинькофф ФИО», с расчетным счетом № открытым по адресу: 

<

адрес> на имя ФИО. После этого, ФИО, реализуя внезапно возникший преступный умысел, направленный на тайное хищение денежных средств с банковского счета вышеуказанной банковской карты, осознавая, что данная банковская карта ему не принадлежит, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью получения незаконной материальной выгоды, тайно похитил денежные средства в сумме 14 492 рубля 79 копеек, находящиеся на расчетном счете №, открытым на имя ФИО

Так, ФИО, реализуя свой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, с банковского счета, ДД.ММ.ГГГГ после обнаружения банковской карты АО «Тинькофф ФИО» №, с расчетным счетом №, открытым на имя ФИО, ДД.ММ.ГГГГ в 15 часов 00 минут, направился в аптеку по адресу: 

<

адрес> где в 15 часов 06 минут ДД.ММ.ГГГГ при помощи банковской карты АО «Тинькофф ФИО» №, с расчетным счетом №, открытым на имя ФИО, приобрел лекарственные препараты на сумму 350 рублей, тем самым похитив их. 

После чего, продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на тайное хищение денежных средств с банковского счета, ФИО направился в магазин «

<

адрес> расположенный по адресу: 

<

адрес> где в 15 часов 09 минут ДД.ММ.ГГГГ осуществил 2 покупки продуктов питания, при помощи банковской карты АО «Тинькофф ФИО» № с расчетным счетом №, открытым на имя ФИО, на сумму 969,99 рублей и 969,99 рублей, тем самым похитив их.

После этого, продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на тайное хищение денежных средств с банковского счета, ФИО направился в магазин 

<

адрес> по адресу: 

<

адрес>, где в 15 часов 14 минут ДД.ММ.ГГГГ, сделал покупку, при помощи банковской карты АО «Тинькофф ФИО» №, с расчетным счетом №, открытым на имя ФИО, на сумму 600 рублей, тем самым похитив их.

Далее, продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на тайное хищение денежных средств с банковского счета, ФИО направился в магазин табачной продукции, по адресу: 

<

адрес>, где 15 часов 22 минуты ДД.ММ.ГГГГ приобрел табачную продукцию, при помощи банковской карты АО «Тинькофф ФИО» №, с расчетным счетом №, открытым на имя ФИО, на сумму 439 рублей, тем самым похитив их. 

После чего, продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на тайное хищение денежных средств с банковского счета, ФИО направился в магазин «

<

адрес> по адресу: 

<

адрес>, где в 15 часов 24 минуты ДД.ММ.ГГГГ осуществил 2 покупки продуктов питания, при помощи банковской карты АО «Тинькофф ФИО» №, с расчетным счетом №, открытым на имя ФИО, на сумму 799, 99 рублей и 799,99 рублей, тем самым похитив их. 

После этого, продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на тайное хищение денежных средств с банковского счета, ФИО направился в магазин табачной продукции, расположенный по адресу: 

<

адрес>, где в 15 часов 33 минуты ДД.ММ.ГГГГ приобрел табачную продукцию, при помощи банковской карты АО «Тинькофф ФИО» № с расчетным счетом №, открытым на имя ФИО, на сумму 517 рублей, тем самым похитив их.

Далее, продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на тайное хищение денежных средств с банковского счета, ФИО направился в магазин «

<

адрес> по адресу: 

<

адрес>, где в 15 часов 42 минут ДД.ММ.ГГГГ осуществил покупку продуктов питания, при помощи банковской карты АО «Тинькофф ФИО» №, с расчетным счетом №, открытым на имя ФИО, на сумму 530,90 рублей, тем самым похитив их.

После чего, продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на тайное хищение денежных средств с банковского счета, ФИО направился в аптеку, по адресу: 

<

адрес>, где в 15 часов 45 минут ДД.ММ.ГГГГ приобрел лекарственные препараты, при помощи банковской карты АО «Тинькофф ФИО» № с расчетным счетом №, открытым на имя ФИО, на сумму 350 рублей, тем самым похитив их.

После этого, продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на тайное хищение денежных средств с банковского счета, ФИО направился в магазин 

<

адрес> по адресу: 

<

адрес>, где в 15 часов 58 минут ДД.ММ.ГГГГ приобрел продукты питания, при помощи банковской карты АО «Тинькофф ФИО» № с расчетным счетом №, открытым на имя ФИО, на сумму 441,93 рублей, тем самым похитив их.

После чего, ФИО направился к себе домой по адресу: 

<

адрес>, по дороге выбросив банковскую карту 

<

адрес> №, с расчетным счетом №, открытым на имя ФИО а именно по адресу: 

<

адрес>.

После этого, действуя с целью дальнейшей реализации своего преступного умысла, направленного на тайное хищение денежных средств с банковского счета, ФИО примерно в 17 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ вернулся по адресу: 

<

адрес>. где вновь завладел банковской картой АО «Тинькофф ФИО» №, с расчетным счетом №, открытым на имя ФИО

Далее, продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на тайное хищение денежных средств с банковского счета, ФИО направился в магазин «

<

адрес> по адресу: 

<

адрес> где в 23 часа 58 минут 07.02.20224 осуществил покупку табачной продукции, при помощи банковской карты АО «Тинькофф ФИО» № с расчетным счетом №, открытым на имя ФИО, на сумму 160 рублей, тем самым похитив их.

После чего, продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на тайное хищение денежных средств с банковского счета, ФИО направился в магазин 

<

адрес> по адресу: 

<

адрес>, где в 00 часов 01 минуту ДД.ММ.ГГГГ в 00 часов ДД.ММ.ГГГГ, в 00 часов 03 минуты 08.02.20224, по 00 часов 04 минуты ДД.ММ.ГГГГ осуществил 4 покупки табачных изделий, при помощи банковской карты АО «Тинькофф ФИО» №, с расчетным счетом №, открытым на имя ФИО, на суммы 610 рублей, 642 рубля, 750 рублей, 492 рубля, соответственно, тем самым похитив их. 

После этого, продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на тайное хищение денежных средств с банковского счета, ФИО направился в магазин «

<

адрес> по адресу: 

<

адрес>, где в 00 часов 11 минут ДД.ММ.ГГГГ приобрел табачную продукцию, при помощи банковской карты АО «Тинькофф ФИО» № с расчетным счетом №, открытым на имя ФИО, на сумму 600 рублей, тем самым похитив их.

Далее, продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на тайное хищение денежных средств с банковского счета, ФИО направился в аптеку ООО «

<

адрес> по адресу: 

<

адрес>», где в 00 часов 16 минут 08.02.20224 приобрел товар, при помощи банковской карты АО «Тинькофф ФИО» № с расчетным счетом №, открытым на имя ФИО, на сумму 700 рублей, тем самым похитив их.

После этого, продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на тайное хищение денежных средств с банковского счета, ФИО направился в магазин 

<

адрес>» по адресу: 

<

адрес> «в», где в 00 часов 23 минуты 08.02.20224 и в 00 часов 29 минут ДД.ММ.ГГГГ осуществил 2 покупки товара, при помощи банковской карты АО «Тинькофф ФИО» №, с расчетным счетом №, открытым на имя ФИО, на суммы 2 200 рублей и 1 100 рублей, соответственно, тем самым похитив их. 

После чего, продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на тайное хищение денежных средств с банковского счета, ФИО направился в магазин 

<

адрес> по адресу: 

<

адрес>, где в 00 часов 32 минуты 08.02.20224 приобрел табачную продукцию, при помощи банковской карты АО «Тинькофф ФИО» № с расчетным счетом №, открытым на имя ФИО, на сумму 420 рублей, тем самым похитив их. 

Далее, продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на тайное хищение денежных средств с банковского счета, ФИО направился в магазин 

<

адрес> по адресу: 

<

адрес> где в 00 часов 48 минут ДД.ММ.ГГГГ также приобрел товары, при помощи банковской карты АО «Тинькофф ФИО» №, с расчетным счетом №, открытым на имя ФИО, на сумму 50 рублей, тем самым похитив их.

Таким образом, ФИО тайно похитил с банковского счета денежные средства, принадлежащие ФИО на общую сумму 14 492 рубля 79 копеек, причинив последнему значительный материальный ущерб на указанную сумму.

Подсудимый ФИО допрошенный в судебном заседании, виновным себя в предъявленном обвинении признал полностью, в содеянном раскаялся, но от дачи показаний в суде отказался, желая воспользоваться ст. 51 Конституции РФ.

Из показаний ФИО, данных им в ходе предварительного следствия, и оглашенных в судебном заседании следует, что ДД.ММ.ГГГГ, после окончания занятий примерно в 15 часов 00 минут, недалеко от своего учебного заведения он обнаружил банковскую карту АО «

<

адрес> и подобрал ее. Далее, он направился в аптеку по адресу: 

<

адрес> где в 15 часов 06 минут ДД.ММ.ГГГГ приобрел лекарственные препараты на сумму 350 рублей. Далее, он направился в магазин «

<

адрес> расположенный по адресу: 

<

адрес> где в 15 часов 09 минут ДД.ММ.ГГГГ осуществил 2 покупки продуктов питания на сумму 969,99 рублей и 969,99 рублей. Затем, он направился в магазин 

<

адрес> который расположен по 

<

адрес>, где в 15 часов 14 минут ДД.ММ.ГГГГ, сделал покупку на сумму 600 рублей. Далее, он направился на 

<

адрес>, где 15 часов 22 минуты ДД.ММ.ГГГГ зашел в табачный магазин и приобрел табачную продукцию на сумму 439 рублей. Далее, он направился в магазин «

<

адрес> по адресу: 

<

адрес>, где в 15 часов 24 минуты ДД.ММ.ГГГГ осуществил 2 покупки продуктов питания на сумму 799, 99 рублей и 799,99 рублей. Затем, он направился в табачный магазин, расположенный, на 

<

адрес>, где в 15 часов 33 минуты ДД.ММ.ГГГГ приобрел табачную продукцию на сумму 517 рублей. Далее, он направился в магазин «

<

адрес> по адресу: 

<

адрес>, где в 15 часов 42 минут ДД.ММ.ГГГГ осуществил покупку продуктов питания на сумму 530,90 рублей. Затем, он направился в аптеку по 

<

адрес>, где в 15 часов 45 минут ДД.ММ.ГГГГ приобрел лекарственные препараты на сумму 350 рублей. Далее, он вновь направился в магазин «

<

адрес> по адресу: 

<

адрес>, где в 15 часов 58 минут ДД.ММ.ГГГГ приобрел продукты питания на сумму 441,93 рублей. Все вышеуказанные покупки он оплачивал найденной им банковской картой АО «Тинькофф». Далее, он направился к себе домой, по дороге выкинув вышеуказанную банковскую карту. ДД.ММ.ГГГГ, примерно в 17:00 он пошел гулять. Спустя некоторое время вернулся в то место, где выкинул банковскую карту АО «Тинькофф» и вновь подобрал ее. Затем направился в магазин 

<

адрес> расположенный рядом со «

<

адрес> где в 23 часа 58 минут 07.02.20224 осуществил покупку табачной продукции на сумму 160 рублей. Далее, он направился в магазин «

<

адрес> расположенный на остановочном комплексе «

<

адрес> где в 00 час 01 минуту 08.02.20224 осуществил 4 покупки табачных изделий на сумму 610 рублей, 642 рубля, 750 рублей, 492 рубля. Затем, он вновь направился в магазин 

<

адрес> где в 00 часов 11 минут 08.02.20224 приобрел табачную продукцию на сумму 600 рублей. Далее, он заходил еще в один магазин, в какой точно не помнит, где в 00 часов 16 минут 08.02.20224 приобрел товары на сумму 700 рублей. Затем он вернулся в магазин 

<

адрес> где в 00 часов 23 минуты 08.02.20224 осуществил 2 покупки товаров на сумму 2 200 рублей и 1 100 рублей. Затем он вновь направился в магазин «Табак», расположенный на остановочном комплексе 

<

адрес> где в 00 часа 32 минут 08.02.20224 приобрел табачную продукцию на сумму 420 рублей. Затем, насколько он помнит, он направился в магазин «Табак» на 

<

адрес>, где в 00 часов 48 минут ДД.ММ.ГГГГ также приобрел товары на сумму 50 рублей. Данные покупки он также оплачивал ранее найденной им банковской картой АО «Тинькофф». Затем, во дворах между 

<

адрес> и 

<

адрес> он выкинул вышеуказанную банковскую карту, предварительно сломав ее и направился дальше гулять. В совершении данного преступления свою вину признает полностью, в содеянном раскаивается. Причиненный ущерб возмещен им в полном объеме (т. 1 л.д. 194-198, 225-227).

Кроме признания подсудимым ФИО своей вины в совершения преступления предусмотренного п. «г» ч. 3 ст. 158 УК РФ, его вина так же подтверждается следующими доказательствами:

- показаниями потерпевшего ФИО, данными им в судебном заседании, из которых следует, что у него имеется банковская карта ФИО АО «Тинькофф ФИО» № счета №, открытая на его имя ФИО, на данной банковской карте имеется функция «

<

адрес> которая осуществляет переводы денежных средств на различные суммы, на счет банковской карты в долг, при нулевом балансе на банковской карте. К данной банковской карте был привязан абонентский номер телефона +№, смс-уведомления не поступали, так как была отклонена данная функция. Примерно в 07 часов 38 минут ДД.ММ.ГГГГ он направился на учебу, используя для средства передвижения общественный автотранспорт – автобус, войдя в автобус он сразу оплатил за проезд своей картой ФИО АО «Тинькофф ФИО», № счета №, открытой на его имя ФИО После того как он совершил оплату за проезд, убрал свою банковскую карту в специальный чехол, для хранения банковских карт, а в последующем убрал данный чехол со своими банковским картами в карман куртки, который был, застегнут на молнию. Примерно в 09 часов 35 минут ДД.ММ.ГГГГ находясь в техникуме, он осуществил перевод денежных средств на сумму 105 рублей своему знакомому через мобильное приложение «Тинькофф», после чего им больше не осуществлялись банковские операции по карте. Так, в утреннее время суток ДД.ММ.ГГГГ он решил войти в приложение «Тинькофф» после того как осуществил вход в личный кабинет, то обнаружил, что на его банковской карте были произведены списания денежных средств, в различных торговых объектах г. Батайска на общую сумму 14 492,79 рублей. После чего он решил проверить наличие своей банковской карты в чехле, после чего обнаружил отсутствие банковской карты АО «Тинькофф ФИО». Проверяя личный кабинет ФИО АО «Тинькофф ФИО», в приложении «Тинькофф» он обнаружил следующие списания по карте, а именно: 00:48 ДД.ММ.ГГГГ списание денежных средств на сумму 50 рублей – оплата в 

<

адрес> 00:32 ДД.ММ.ГГГГ списание денежных средств на сумму 420 рублей – оплата в 

<

адрес> 00:29 ДД.ММ.ГГГГ списание денежных средств на сумму 1 100 рублей – оплата в 

<

адрес> 00:23 ДД.ММ.ГГГГ списание денежных средств на сумму 2 200 рублей – оплата в 

<

адрес> 00:16 ДД.ММ.ГГГГ списание денежных средств на сумму 700 рублей – оплата в OOO 

<

адрес> 00:11 ДД.ММ.ГГГГ списание денежных средств на сумму 600 рублей – оплата в 

<

адрес> 00:04 ДД.ММ.ГГГГ списание денежных средств на сумму492 рублей – оплата в 

<

адрес> 00:03 ДД.ММ.ГГГГ списание денежных средств на сумму750 рублей – оплата в 

<

адрес>; 00:03 ДД.ММ.ГГГГ списание денежных средств на сумму 642 рублей – оплата в 

<

адрес> ДД.ММ.ГГГГ списание денежных средств на сумму610 рублей – оплата в 

<

адрес>; 23:58 ДД.ММ.ГГГГ списание денежных средств на сумму 160 рублей – оплата в 

<

адрес> 15:58 ДД.ММ.ГГГГ списание денежных средств на сумму 441.93 рублей – оплата в 

<

адрес>; 15:45 ДД.ММ.ГГГГ списание денежных средств на сумму 350 рублей – оплата в 

<

адрес> 15:42 ДД.ММ.ГГГГ списание денежных средств на сумму 530.90 рублей – оплата в 

<

адрес>; 15:33 ДД.ММ.ГГГГ списание денежных средств на сумму 517 рублей – оплата в 

<

адрес> 15:24 ДД.ММ.ГГГГ списание денежных средств на сумму 799.99 рублей – оплата в 

<

адрес> 15:24 ДД.ММ.ГГГГ списание денежных средств на сумму 799.99 рублей – оплата в 

<

адрес> 15:22 ДД.ММ.ГГГГ списание денежных средств на сумму 439 рублей – оплата в 

<

адрес>

15:14 ДД.ММ.ГГГГ списание денежных средств на сумму 600 рублей – оплата в 

<

адрес> 15:09 ДД.ММ.ГГГГ списание денежных средств на сумму 969.99 рублей – оплата в 

<

адрес> 15:06 ДД.ММ.ГГГГ списание денежных средств на сумму 969.99 рублей – оплата в 

<

адрес> 15:06 ДД.ММ.ГГГГ списание денежных средств на сумму 350 рублей – оплата в 

<

адрес>

Таким образом, ему был причинен ущерб на сумму 14 492,79 рублей. Данный ущерб является для него значительным, так как его ежемесячный доход от стипендии составляет 700 рублей, а также официально он не трудоустроен. В настоящее время денежные средства в сумме 14 492 рублей 79 копеек ему возвращены, принесены извинения, в связи с чем, материальных и иных претензий к ФИО он не имеет;

- заявлением ФИО от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому он просит привлечь виновное лицо, которое тайно похитило денежные средства в сумме 14492.79 рублей с его банковского счета, к уголовной ответственности (т. 1 л.д. 70);

- протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому произведен осмотр помещения магазина 

<

адрес> по 

<

адрес> 

<

адрес> в ходе осмотра изъяты; CD-R диск с видеозаписью, подтверждающий приобретение товара ФИО, путем оплаты картой ФИО, кассовый чек, подтверждающий приобретение товара на сумму 530 рублей (т. 1 л.д. 7-9,10);

- протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому произведен осмотр помещения магазина «

<

адрес> по 

<

адрес> 

<

адрес>, в ходе осмотра изъяты CD -R диск с видеозаписью, подтверждающий приобретение товара ФИО, путем оплаты картой ФИО (т. 1 л.д. 7-9,10);

- протоколом осмотра предметов (документов) от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому осмотрены: справки о движении средств по лицевому счету №, выписки из ФИО по транзакциям, CD-R диска, изъятого в ходе ОМП по адресу: 

<

адрес> и распечатки кассового чека, CD-R диска, изъятого в ходе ОМП по адресу: 

<

адрес> (т. 1 л.д. 95-97);

- постановлением о признании и приобщении к уголовному делу вещественных доказательств от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому справка о движении средств по лицевому счету №, распечатка кассового чека, выписки из ФИО по транзакциям, CD-R диски несут в себе доказательное значение ввиду того, что на видеозаписи запечатлен момент совершения преступления, в справке о движении средств по лицевому счету №, распечатке кассового чека и выписке из ФИО по транзакциям указаны списания денежных средств со счета потерпевшего. (т. 1 л.д. 135-140);

- протоколом проверки показаний на месте от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому подозреваемый ФИО указал адреса торговых точек, где он расплачивался путем прикладывания банковской карты ФИО к терминалу оплаты (т. 1 л.д. 152-157).

Анализируя показания подсудимого, потерпевшего, а также собранные и исследованные в судебном заседании доказательства, суд приходит к следующему выводу:

В судебном заседании подсудимый ФИО свою вину в предъявленном обвинении признал полностью, раскаялся в содеянном и, будучи допрошенным в ходе предварительного следствия, чьи показания были оглашены в судебном заседании, пояснил обстоятельства хищения чужого имущества.

Кроме признательных показаний подсудимого ФИО, данных им в ходе предварительного следствия, его вина в хищении денежных средств, совершенного с банковского счета, подтверждается показаниями потерпевшего ФИО не доверять которым у суда нет никаких оснований, так как суду не представлено объективных данных указывающих на наличие у него мотива и оснований для оговора подсудимого. 

Кроме того, вина ФИО в совершении инкриминируемому ему деяния, в полном объеме доказана исследованными и проанализированными в судебном заседании доказательствами, полученными органом предварительного расследования в соответствии с требованиями уголовно процессуального кодекса, которые были исследованные в судебном заседании и признаны судом допустимыми и относимыми.

Все собранные и исследованные в судебном заседании доказательства, позволяют суду сделать вывод о том, что ФИО, осуществляя хищение чужого имущества, действовал умышленно, с целью материального обогащения, что и послужило мотивом для совершения преступления. 

Таким образом, действия подсудимого ФИО суд квалифицирует по п. «г» ч. 3 ст. 158 УК РФ – как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с причинением значительного ущерба гражданину, с банковского счета.

При определении вида и размера наказания, суд принимает во внимание характер и степень общественной опасности, совершенного ФИО преступления, а также данные о личности подсудимого, который по месту учебы характеризуется с удовлетворительной стороны, по месту жительства характеризуется с положительной стороны, холост, на учете у врача нарколога и врача психиатра не состоит, не судим.

Кроме того, судом установлено, что ФИО активно способствовал раскрытию и расследованию преступления, в полном объеме возместил потерпевшему ФИО причиненный материальный вред, что в соответствии с п.п. «и», «к» ч. 1 ст. 61 УК РФ, суд признает обстоятельствами, смягчающими наказание. 

Кроме того, суд учитывает, что ФИО свою вину признал в полном объеме, в содеянном раскаялся, принес извинения потерпевшему, что в соответствии с ч. 2 ст. 61 УК РФ, суд признает обстоятельствами, смягчающими наказание.

Обстоятельств отягчающих наказание подсудимому ФИО предусмотренных ст. 63 УК РФ, судом не установлено.

С учетом всех обстоятельств дела, личности подсудимого, его возраста и состояния здоровья, установленных судом обстоятельств смягчающих наказание и отсутствии отягчающих, суд считает необходимым назначить ФИО наказание, в виде штрафа, поскольку именно такое наказание, по мнению суда, будет способствовать его исправлению. 

Каких либо исключительных обстоятельств, позволяющих при назначении наказания применить к ФИО положения ст. 64 УК РФ, а так же положения ч. 6 ст. 15 УК РФ, суд не усматривает.

Вопрос о вещественных доказательствах по делу суд разрешает в соответствии с требованиями ч. 3 ст. 81 УПК РФ.

Руководствуясь ст. 307-309 УПК РФ, суд

П Р И Г О В О Р И Л:

ФИО признать виновным в совершении преступления, предусмотренного п. «г» ч. 3 ст. 158 УК РФ и назначить ему наказание в виде штрафа в размере 100 000 (сто тысяч) рублей в доход государства.

Штраф осужденному ФИО необходимо оплатить по следующим реквизитам:

ИНН № КПП №; наименование получателя: УФК по 

<

адрес> (Отдел МВД ФИО по 

<

адрес>); л/с № Отделение 

<

адрес>-на-ФИО; ОКТМО № кор/сч. 40№; р/с 03№; БИК №; КБК №; УИН №; наименование платежа: штраф.

Меру пресечения осужденному ФИО в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении до вступления приговора в законную силу оставить прежнюю, после чего отменить.

Вещественные доказательства, указанные в постановлении следователя (л.д. 135-140), а именно: справка о движении средств по лицевому счету №, распечатка кассового чека, выписки из ФИО по транзакциям, CD-R диски – хранить в материалах уголовного дела.

Приговор может быть обжалован в апелляционную инстанцию Ростовского областного суда через Батайский городской суд 

<

адрес> в течение 15 суток со дня провозглашения.

В случае подачи апелляционной жалобы, осужденный вправе заявить ходатайство о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции.

Приговор составлен и отпечатан в совещательной комнате.

Председательствующий В.М. Захарова